χρήσιμα δὲ, τούτων οὐκ ἦττον χρεῖ λ.] Prave edit. distinguunt: χρήσιμα δὲ τούτων οὐκ ἦττον, χρεῖ λέγειν. Sed τούτων οὐκ ἦττον pertinet ad proxima: χρεῖ λέγειν, hoc sensu: Sed quae istis leviora quidem sunt atque crebris usurpantur sermonibus, verumtamen utilia, ea non minus illis oportet dicere etc.

ὡς περὶ γὰρ τις — ἐπιφθεῖν] debet enim quasi, ubi aliquid effluit, contrarium affluere. De memoriae definitione v. Phaedon. p. 75. E. Phileb. p. 34. A.

ἐπιρροῆν· ἀνάμνησις δ' ἐστὶν ἐπιρροή φρονήσεως ἀπο-
C λειπούσης. διὸ δὴ γελώτων τε εἰργασθαι χηρῶν τῶν
ἐξαισιῶν καὶ δακρυῶν, παραγγέλλειν δὲ παντὶ πάντ'

P. 732. C. φρονήσεως ἀπολειπούσης] Sic A. M. h. r.

C. διὸ δὴ γελώτων —] Coarctata. oratio pro: διὸ δὴ λέγειν χηρῶν, ὅτι δεῖ γελώτων εἰργασθαι κ. τ. λ.

καὶ ὅλην περιχάρειαν πᾶσαν —] et omnem immoderatam laetitiam et nimiam tristitiam penitus occultantem decorum servare studere debere. Nam verba hunc in modum iungenda videntur: καὶ περιχάρειαν καὶ περιωδονίαν πᾶσαν ἀποκρυπτόμενον ὅλην εὐσχημονεῖν περιᾶσθαι. Itaque ὅλην pertinet ad verbum et per prolepsin est explicandum, ita ut sit: ὥστε ὅλην ἀποκρυπτεσθαι, i. e. ὅλως; nam in talibus adiectivum, quippe quod ad verbum referendum sit, saepe ad notionem adverbii potest revocari. Gorg. p. 455. D: ἐγὼ περιᾶσομαι — σαφῶς ἀποκαλύπτει τὴν τῆς ῥητορικῆς δύναμιν ἅπασαν. Legg. II. p. 662. A: καὶ ποῖων ὅ τι περ ἐπιθυμοῖ τὸν βίον ἅπαντα. Aristoph. Nubb. v. 1050: ὕσσομεν τὴν νύκτα πᾶσαν. Ibid. v. 36: τί δυσκολαίνας καὶ στρέφει τὴν νύχτ' ὅλην; al. Pertinere autem in eiusmodi locis πᾶς et ὅλος ad verbi notionem, etiam talia evincunt, quale est Aristoph. Nubb. v. 1063: ἐν τοῖς στρώμασιν τὴν νύκτα παννυχίζειν, i. e. τὴν νύκτα πᾶσαν ἅπτορον εἶναι. Atque haec si vere disputavimus, vanam esse apparet operam, quam viri docti in verbis corrigendis mutandisque consumserunt. Nam Stephanus quum ὅλην — πᾶσαν coniunctum moleste ferret, ὅλως refingendum censuit. A quo Astius ita discessit, ut πᾶσαν iudicaverit glossema esse, nescimus quale.

Alia etiam nuper suaserunt Orellius et Winckelmannus. Nam Orellius quum vidisset vocabulum κούλιμος a Timaeo Gloss. p. 160. inter glossas Platonicas relatum esse nec tamen huius vocabuli vestigium in Platonis scriptis usquam extare, protenus hic scribendum iudicavit καὶ κούλιμον περιχάρειαν. Cui rationi primum illud adversatur, quod vocabulum etiam ad περιωδονίαν pertinet. Deinde vero etiam hoc inanem eam esse arguit, quod Plato non tantum stolidam atque vana laetitia et tristitia interdictum vult, sed omnino immoderatos gaudii et doloris affectus procul habendos esse arbitratur, qui quidem recte voc. περιχάρεια et περιωδονία significuntur. Non magis autem probamus quod Winckelmannus legendum proposuit: καὶ ἄλλην περιχάρειαν κ. τ. λ. collatis verbis p. 848. E. et 917. A. Nam isti ἄλλην hic locus omnino non est, planeque diversi sunt loci a viro docto comparati, in quibus post ἄλλην deinceps πᾶσαν ponitur. Schneiderus autem, quod pro ὅλην legendum coniecit ματιόων, id et ipsum non modo supervacaneum sed etiam loci sententiae minus consentaneum videtur.

κατὰ τε εὐπραγίας — πράξις] Locus perquam difficilis, qui rursus habet nescio quid coloris poetici. Corrigenda vero ante omnia fuit perversa verborum distinctio, qua commate post κατὰ τύχας illato consociantur verba: κατὰ τε εὐπραγίας — καὶ κατὰ τύχας. Quod fieri nullo modo potest. Nam oppo-

ἀνδρα, καὶ ὅλην περιχάρειαν πᾶσαν ἀποκρυπτόμενον
καὶ περιωδονίαν εὐσχημονεῖν περιᾶσθαι, κατὰ τε εὐ-
πραγίας ἰσταμένου τοῦ δαίμονος ἐκάστου καὶ κατὰ

a. c. δ. et marg. Q. Vulgo ἀπολειπούσης.

nuntur potius inter se haec: κατὰ τε εὐπραγίας et καὶ κατὰ τύχας, ita quidem, ut alterum cum ἰσταμένου τοῦ δαίμονος, alterum cum δαίμονων ἀνθισταμένων coniungendum sit. Quocirca prudenter primus Bekkerus importunam interpunctionem funditus sustulit. Iam vero remoto hoc interpretationis impedimento videamus, quaenam verbis subiecta sententia sit. Et participia quidem per τε καὶ connexa dubium non est quin per sive — sive explicanda sint, de qua loquendi ratione, satis trita illa, v. Matthiae Gr. §. 566. 4. p. 1314 sq. ed. 3. Porro quod κατὰ τύχας opponitur antegresso καὶ εὐπραγίας, noli putare, illud significare infelicitatem vel res adversas; quod certe per loquendi consuetudinem fieri non potest. Imo τύχη quum sit vocabulum medium, hic quoque dubios et ancipites rerum casus indicat, sicuti apparet luculenter ex verbis, quae continuo subiiciuntur. Quemadmodum autem distinguenda sunt: κατὰ εὐπραγίας et κατὰ τύχας, ita formulae: κατὰ εὐπραγίας ἰστασθαι et κατὰ τύχας ἀνθιστασθαι τισὶ πράξεσιν oppositionem continent. Etenim secundum rerum prosperitatem stare dicitur genius cuiusque, ubi res ita sunt comparatae, ut omnia prospere cedere videantur ac firma sint atque tuta; sed in dubiis casibus ancipitique rerum conditione genii dicuntur obsistere hominum consiliis et actionibus, quum res arduae ac difficiles adsunt, quarum faustus eventus

dubius et incertus est; quorsum manifesto pertinent verba πρὸς ὑψηλὰ καὶ ἀνάτη. Itaque universi loci sententia haec est: sive genius cuiusque consistat sic, ut rerum prosperitas possit expectari; sive in dubiis condicionibus, veluti in rebus excelsis atque arduis, obstant genii et reluctantur rebus gerendis; h. e. et in prospera et in adversa fortuna. Iam vero si quaeris de causa et ratione imaginis, responsio in promptu est. Nam ὁ δαίμων cuiusque putabatur esse conciliator fortunae vel bonae vel adversae. Quamobrem Graeci τύχην καὶ δαίμονα non raro coniungunt, numinis cogitatione in rei ipsius, cui praest, notionem transmutata; de qua libertate eorum diximus ad Sympos. p. 196. D. 197. B. al. ubi ἐρωτος mentionem non raro ita fieri docuimus, ut nomen illud simul et deum significet et amoris notionem exprimat. De δαίμων καὶ τύχη v. Demosth. adv. Olymp. p. 1173. ed. Reisk. Aeschin. adv. Ctesiph. p. 505. 10. et 544. extr. Plutarch. I. p. 353. F. 366. B. 433. A. 855. D. II. p. 117. A. al. Iam vero quoniam unus bonus genius cuique prosperae fortunae auctor habebatur. dubiae autem et adversae fortunae etiam plures genii auctores esse posse videbantur, non sine causa in priore membro enuntiati τοῦ δαίμονος ἐκάστου in posteriore autem numero plurali, omisso etiam articulo, δαίμονων mentio iniicitur. De pluribus geniis homini inimicis conf. Petron.